

Zgodnie z art. 38 pkt 1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grójcu przedstawia wyjaśnienia na pytania oferentów dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia na realizację zadania na przygotowanie i przeprowadzenie usług szkoleniowych na rzecz uczestników projektu Myśl, Planuj, Działaj Grójecki Program Integracji Społecznej współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII. Promocja Integracji Społecznej. Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji. Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

### **Pytania i odpowiedzi:**

#### **1. We wzorze umowy podajecie Państwo : Wykonawca zobowiązuje się do udzielenia :**

a) " " bieżące informacje na piśmie Zamawiającego o przypadkach nieobecności na szkoleniach w trakcie jego trwania pod rygorem odmowy zapłaty za szkolenia tych osób,"

co w przypadku , gdy zapisane osoby notorycznie opuszczają zajęcia, fakt ten zgłoszono Zamawiającemu, a cena została skalkulowana na podstawie podanej ilości osób, czy w tym wypadku Zamawiający zapłaci za te osoby?

**Odpowiedź:** 20 % godzin nieobecnych traktujemy jako nieobecność usprawiedliwioną. 20 % godzin zostanie opłaconych, natomiast pozostałe nie.

2. Zapis : "Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie wyłącznie za zamówione i wykonane kursy lub szkolenia, Przy ustalaniu wynagrodzenia uwzględnia się liczbę uczestników kursu lub szkolenia, którzy faktycznie odbyli kurs lub szkolenie"

jw. czy Zamawiający zapłaci Wykonawcy za osoby zgłoszone, które nie chodziły ? jak traktowane są osoby , które chodziły , ale nie zdały egzaminu ? czy Zamawiający za nie zapłaci Wykonawcy?

**Odpowiedź :** Zostaną zgłoszone osoby, które faktycznie będą uczestniczyły w kursie. Nie przewidujemy zapłaty za osoby, które nie będą uczestniczyły w kursie. Zamawiający poniesie koszty za osoby, które chodziły na kurs, ale nie zdały egzaminu.

3. Czy na etapie składania ofert konieczne jest zobowiązanie podwykonawcy do wykonania określonych usług??/ w przypadku ewent. podwykonawstwa/.

**Odpowiedź :** Jeśli Wykonawca ubiegający się o udzielenie zamówienia zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom zobowiązany jest załączyć, zgodnie z Częścią VIII ust. 4 lit. j SIWZ, oświadczenie o powierzeniu części zamówienia podwykonawcom. W takiej sytuacji wykonawca zobowiązany jest wyłącznie do załączenia do oferty oświadczenia zgodnego ze wzorem stanowiącym załącznik numer 6 do SIWZ"